a7 UHIVERSIDAD ™ 77
k‘ TECHOLOGICA
METROPOUITANA

L

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio

R " Adtinl Esnacial
YEsp

Seguridad Social

Olras Preslaciones Sociales y Econémicas

Previsiones

Paga de Estimulos a Servidores Plblicos
Materiales y Suministros

Materiales de Admini
Alimentos y Ulensilios
Malerias Primas y Maleriales de Produccién y Comercializacién
Materizles y Articulos de Conslruccién y de Reparacién

Prod Qui y de Laboralorio

acidn, de D«

y Articulos Oficiales

Combuslibles, Lubricanies y Aditivos

Vesluario, Blancos, Prendas de P, ién y Articulos Deportiv
Materiales y Suministros Para Seguridad

Hemramientas, Refacci ¥ Acc M

|Servicios Generales

Servicios Bisicos

Servicios de Arendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Olros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimienio y Conservacién
Servicios de C icacion Social y P
Servicios de Traslado y Vidlicos
Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Trans{ ias, Asignaci s
Transf ias Int ¥ Asignaci al Seclor Pablico
Transferencias al Resto del Sectlor Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomi: Mandal
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exlerior

Bienes Muebles, i bles e | ibl

y F

y Otras Ayudas

y Olros Anal

Mobiliario y Equipo de Adminislracion
Mobiliario y Equipo ional y

Equipo e Instrumental Médico y de Laboralerio
Vehiculas y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Olros Equipos y Herramientas
Aclivos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Inlangibles

Inversion Publica

Obra Piblica en Bienes de Dominio Pablico
Obra Publica en Bienes Propios

17,306,332.00
16,126,731.00

270,736.00
532,079.00
376,786.00

156,573.00
87,323.00
16,250.00

15,000.00

27,000.00

11,000.00
1,637,515.00
434,500.00
40,083.00
533,333.00
18,333.00
275,083.00
5,000.00

331,183.00
13,000.00

13,000.00

131,857.68
46,028.20
16,081.71

104,954 67

318,963.49

146,389.60
40,193.29

9,750.50
39,407.89
2,000.00

104,723.21

106,147.49
89,467.50

7,927.87
28,797.83
5,985.64
38,648.86
1,536.00
34,978.95
54,185.42
5,317.60

5,317.60
734,104.48
4,027.52
471,733.00
293,079.00
26,680.00

O

15,994,873.32
316,764.20
516,027.29
481,740.67
475,536.49
233,712.60
56,443,29
5,249.50
39,407.89
25,000.00
115,723.21
1,531,367.51
345,032.50
48,010.87
562,130.83
24,318.64
236,434.14
3,464.00
34,978.95
276,997.58
7,682.40
7,682.40
734,104.43
4,027.52
471,733.00
293,079.00
26,680.00

7,251,337.48
5,936,805.32
316,764.20
516,027.29
481,740.67

475,536.49
233,71260
56,443.29
5,249.50
39,407.89
25,000.00
115,723.21
1,531,367.51
345,032.50
48,010.87
562,130.83
24,318.64
236,434.14
3,464.00
34,978.95
276,997.58
7,682.40

30,707.52
4,027.52

26,680.00

7,251,678.42
5,936,805.32
316,764.20
516,368.23
481,740,67
377,591.30
135,767.41
56,443.29
5,249.50
39,407.89
25,000.00
115,723.21
1,225,895.68
248,520.45
35,157.05
323.277.21
24,318.84
279,892.07
3,464.00
34,978.95
276,287.31
7,682.40

30,707.52
4,027.52

Suhbefercicior

10,058,068.00
10,058,088.00

764,812.00

471,733.00

293,079.00




Subejercicla

‘Concepts

Proy Py ivos y Acci de Fomento = e S = a

Inv F i y Otras Provisi = = = = =
Inversiones Para el Fomenlo de Aclividades Produclivas s 5 = i =
Acciones y Participaciones de Capilal - = = = =
Compra de Titulos y Valores = S % = %
Concesion de Préstamos - X . & %
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Olros Andlogos = a5 - = &
Olras Inversiones Financieras ] - = B - -
Provisi para C gencias y Olras Erogaci peci - . N = =

Participaciones y Aportaci % = - g 5
Parlicipaciones % = . - e
Aporiaciones . . = . E
Convenios = = . - =

Deuda Publica - = = 5 =
Amortizacion de la Deuda Pablica = a . - .
Intereses de la Deuda Publica " - a = =
Comisiones de la.Deuda Puablica - = - - -
Gasles de la Deuda Piblica = = - - =
Costo por Coberturas A = - = pe
Apoyoes Financieros = 5 3 - -
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anleriores (Adefas) & . = . =
Tt del Glo ¥ 19,113,420.00 |- 523,532.60 18,589,867.40 \r.ﬁmbuio 8,893,555.32 9,293,256,00

1

,é.,imi mM\;.zi ARYONA ORTIZ C.P. VICTO HERRERA CANO
£ /A DE LA RECTORIA SUBDIRECTOR BECONTROL-PRESUPUESTAL

W
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TEENOLOGICA
METROPOLITAN A

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Cardcler Permanenta
Remuneraciones al Personal de Caracler Transilorio

R i Adici

Seguridad Social
Previsiones

Materiales y Suministros

Materiales de A

Olras Preslaciones Sociales y Econémicas

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

yEsp

Alimentos y Ulensilios
Malerias Primas y Maleriales de Produccion y Comercializacion

y Adiculos Oficiales

de Censl

¥
Brod Quterie

ion y de Rep

F
Combustibles, Lubricantes y Adilivos
Vestuario, Blancos, Prendas de P ion y Articulos De i

ydel

Materiales y

Servicios Generales
Servicios Bésicos

Hemramientas, Refacciones y Accesorios Mencres

Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cienlificos, Técnicos y Olros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Para

Ayudas Sociales

Donativos

Bienes Muebles, | bles e

Servicios de Instalacién, R &n, Manlteni lo y Conservacién
Servicios de Comunicacién Sccial y Publicidad
Servicios de Traslado y Vialicos
Servicies Oficiales
Olros Servicios Generales
Transf ias, Asignaci idios y Otras Ayud:

Transferencias Inlernas y Asignaciones al Seclor Piiblico
Transferencias al Reslo del Seclor Publico
Subsidics y Subvenciones

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandalos y Olros Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social

Transferencias al Exterior

Mobiliario y Equipo de Administracidn

Aclivos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Aclivos Inlangibles
Inversién Pablica

Mobiliario y Equipo Ed Iy R i
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Segunidad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramienlas

Obra Publica en Bienes de Dominio Piblico
Obra Pablica en Bienes Propios

109,018,927
73,469,601
0
21,071,496
6,420,855
4,771,430
3,285,445
0
2,008,952
622,652
257,300

0

457,000
40,000
350,000
65,000

a

215,000
19,882,193
5,279,000
497,000
5,910,000
258,000
3,466,000
30,000
278,000

0
4,184,193
136,000

a

o

0

136,000

o o oo o

9,177,743
0
5,660,798
0
0
0
3,516,945

o o o O o0 o

116,430
-269,032
0
180,071
-47.031
119,562
0

o
331,784
186,820
37,780
0

12,604
42,540
-56,000
-5.000

0
113,041
-973,272
-522,832
7,493
-283,465
9,027
-10,331
-1,536
1,197

0
155,445
11,318
0

0

0
11,318

0
0
0
o
4]

-2,188,253
79,503
1,415,189
0

0

0
-879,237

S Ffmsos -

Modificado s
108,902,497
73,100,569
0
21,251,567
6,373,924
4,880,992
3,285,445
0
2,238,738
809,472
205,080

0

469,604
82,540
294,000
60,000

0

328,041
18,308,921
4,756,168
489,507
5,626,535
267,027
3,455,669
28,464
276,803

0
4,008,748
124,582

0

0

0

124,682

o ©o o oo

6,989,430
79,503
4,245,599
0

0

a
2,637,708

21,628,362
17,836,957
0
992,279
1,549,206
1,249,920
0

0
656,430
106,216
84,030

0

64,604
42,540
25,000

0

0

134,041
3,623,973
785,568
114,256
991,534
73,526

- 779,918
3,464
37,603

0
828,104
7,682

0

0

0

7,682

o coc oo

108,183
79,503

o oo ocooco

26,680

Pagade

21,113,570
17,836,957
0
992,279
1,034,415
1,249,920
0

0
558,485
208,271
84,030

o0

64,604
42,540
25,000

0

0

134,041
2,594,489
463,433
101,402
606,168
73,526
736,093
3,464
37,603

0
572,800
7,682

0

0

0

7,682

oo c oo

106,183
79,503

o o0oocoo'co

26,680

Subefercicio

87,274,135
55,263,612
0
20,259,268
4,824,718
3,641,072
3,285,445
0
1,682,306
503,256
211,050

0

405,000
40,000
269,000
60,000

o

194,000
15,284,948
3,970,600
375,251
4,635,001
193,501
2,675,751
25,000
239,200

0
3,170,644
117,000

0

0

0

117,000

o o o oo

5,883,307
0
4,245,599
0
0
0
2,637,708

o o o o oo




Contaptal. :

Estada Analltico del:Eferaigio del Prasupuestode Egresos
Clasiticacion por Objeta deliGasta (Capitulo.y:Concaplo):

Amp fagionies!

mwawmnw : (Reducsiones) -«

15 Devangado

t.uamac

T i &

Subgjercicia

=(3.4]

Proyeclos Productivos y Acciones de Fomenlo o] ] o 0 0 0
Inversiones Fi ¥ Olras Provisi 0 0 0 0 0 0
- Inversiones Para el Fomentlo de Actividades Productivas 0 0 0 (] 0 0
Acclones y Participacionas de Capital 5] 0 0 0 0 0

Compra de Tilulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesién de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandalos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0

Olras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 o
Provisiones para Contingencias y Olras Ercgaciones Especiales 1] 0 0 0 0 0

Par i ¥ Aportaci 0 ] 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aporlaciones o] 0 o 0 0 0
Convenios 0 ] 0 (1] a 0

Deuda Pablica a '] 0 0 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 L] 0 -0 o
Inlereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 o
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 ] 0 0

Gastos de la Deuda Piblica o 0 0 0 0 0

Costo por Coberfuras o 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros o 0 '] L] 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anleriores (Adefas) 0 o 0 Q — 0 0

Tolal del Gasto 140,221,815 -2,957,489 137,264,326 26,022,630 \ 24,380,411 111,241,696

ONTROL PRESUPUESTAL



p UNIVERSICAD
o TECHOLOGICA
v METROPOLITANA

Subejercicio

Modificado
G=(3-4)
Gasto Corriente 19,113,420.00 210,571.88 19,323,991.88 9,265,923.88 8,862,284.78 10,058,068.00
- Gasto de Capital - 734,104.48| - 734,104.48 30,707.52 30,707.52] - 764,812.00

Amortizacién de la Deuda y
Disminucién de Pasivos

Pensiones y Jubilaciones - . 2 s = . -
Participaciones - - - - i . -
\\\\
Total del Gasto 19,113,420.00] - 523,532.60 18,589,887.40 s,296631.40( (7 /" 8,892,992.30 9,293,256.00

hm &v_o\oxdm C.P. VI NUEL HERRERA CANO
CTORIA SUBDIR R-DE.CONTROL PRESUPUESTAL

<



Py UHIVERSIDAD
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Lo METROPOLITANA

. e ‘Egresos
' Ampliacionest Subejercicio
“/(Redugciaones):
R
Gasto Corriente 131,044,072.00| - 769,235.73 130,274,836.27 25,916,447.27 ; 24,274,227.35 104,358,389.00
Gasto de Capital 9,177,743.00] - 2,188,252.78 6,989,490.22 106,183.22 106,183.22 6,883,307.00
Amortizacién de la Deuda y
Disminucion de Pasivos 2 - = = - 5
Pensiones y Jubilaciones S ~ B | 2 bl
Participaciones 2 - 7 B i 8|
\M\&
Total del Gasto ) - 140,221,815.00| - 2,957,488.51 137,264,326.49 26,022,630.49 24,380,410.57 111,241,696.00
LAE.MA .“io.mﬁw C.P. VICTOR MANUEUHERRERAICANO
ENCARGADA DE LA RECTORIA SUBDIRECTOR D ROL PRESUPUESTAL



UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA
METROPQLITANA

,m.umm..&m :
33 T Subejercicio
_..__oa_..nune Devengada
a=(irz) ix s=(3-4)
Sin Ramo/Dependencia 19,113,420.00 |- §23,532.60 18,589,887.40 9,296,631.40 8,893,555,32 9,293,266.00
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA METROPOLITANA 19,113,420.00 |- §23,532.60 18,589,887.40 9,296,631.40 8,893,555.32 9,293,256.00
B ils |
Total del Gasto = 19,113,420.00 |- 523,532.60 18,589,887.40 9,296,631.40 / /// 889355532
L
E.MARIA ESTEF. _% ._azrbm.nm C.P. VICTORAJANOEL HERRERATTANO
NCARGADDE LA RECTORIA SUBDIRECTOR/DE CONTROL PRESUPUSTAL
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UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA
METROPOLITANA_

Aprobado

Subejerciclo

6=[3-4}

Sin RamoiDependencia 140,221,815.00 |- 2,957,488.51 137,264,326.49 26,022,630,49 24,380,410.57 111,241,696.00

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA METROPOLITANA 140,221,815.00 |- 2,857,488.51 137,264,326.49 26,022,630,49 24,380,410,57 111,241,696.00
4

Total del Gasto e _ 140,221,815,00 |- 2,957,488.51 137,264,326.49 26,022,83049 | 2/ f24,380,410.57 111,241,696.00

é.z_»ms ESTEFANI

E RGADA D

7/
C.P.VICTOR M RRERA CANO
SUBDIRECTOR DE'PONTROL-PRESUPUESTAL
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|Gobierno

Legislacion

Juslicia -

Coordinacién de la Polilica de Gobierna
Relaciones Exteriores

Asunles Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asunlos de Orden Piblico y de Seguridad Interior
Olros Servicios Generales

Desarrolle Social

Proleccion Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreacién, Cullura y Olras Manifestaciones Sociales
Educacion

Proleccioén Social

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econdmico
Asuntos émicos, Ct les y L
Agropecuaria, Silvicullura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Minerfa, Manufacturas y Construccién
Transporle
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia & Innovacién
Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

en G 1

Otras no Clasificadas en Funciones Anleriores

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

i ins, Parlicipaci yAp i enlre Diferentes Niveles y Ordenes de Gablemo
iento dal Sistema Fi il

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

18,698,481.00] -

18,696,481.00 |-

416,939.00 |-

418,939.00 |-

480,558.93

480,558.93

42,973.67

42,973.867

18,215,922.07
18,215,922.07

373,965.33

373,985.33

8,922,666.07

8,922,666.07

373,965.33

373,9685,33

Pagado

8,509,071.96

8,509,071.96

384,482.36

384,483,236

v

9,293,256.00

9,293,256.00

Total del Gasta

19,113,420.00 |-

523,532.60

18,589,887.40

9,296,631.40

9,293,256.00

IA ESTEFAN

_&893,555:32 ¥/
7 5

C.P.VICTOR
SUBCIRECT

RA CAN
INTROL PRESUPUESTAL

o]

7
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Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Palitica de Gobiemno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Piblico y de Seguridad Interior
Olros Servicios Generales

Desarrollo Social

Proteccion Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreaci6n, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacién

Proteccion Sacial

Olros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econd Cc iales y L. en
Agropecuaria, m._.s.EHEE. Pesca y Caza
Combuslibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Conslruccion

Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

.._‘B:ﬂn-u.._n_mm. Parlicipaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobiemo
Saneamienlo del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

UniversidadiTacnaldaica am»imn._zm,nm.

oldelEjetciclo del Presipuesto de Earesos =

nali(Finalldady: Funcidn):

136,532,815.00

136,532,815.00

3,689,000,00

3,689,000.00

2,648,963.79

2,648,863.79

308,524.72

308,524.72

“EnresodT

‘Madificado

sl

133,883,861.21

133,883,851.21

3,380,475.28

3,380,475.28

25,439,011.21

25,439,011.21

583,619.28

583,619.28

Pagado

23,796,791.29

23,796,791.29

583,619.28

583,619.28

Subejerciclo

6=(3-4)

108,444,840.00

108,444,840.00

2,796,866.00

2,796,856,00

Total del Gasto

£

140,221,815.00

2,957,488.51

137,264,326.49

26,022,630.49 |

)
-~/ / k438041057

111,241,696.00

=

)

LAE.MARIA ANIAARTONA ORTIZ
N ADA DE LA RECTORIA




